
~ 
~ gemeente 
Deventer 

RAADSBESLUIT 
Onderwerp 
Voorstelnummer 
Raadstafel d.d. 
Raadsvergadering 7 oktober 2020 

Voorbereidingsbesluit Poort van Deventer 
2020-1314 

De raad van de gemeente Deventer, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 8 september 2020, nummer 2020-001314. 

BESLUIT 

1 Kennis te nemen van het feit, dat wordt gestart met de voorbereiding van een bestemmingsplan voor het 
gebied 'Poort van Deventer'. 

2 Toepassing te geven aan artikel 3.7 Wro, door te verklaren dat een bestemmingsplan wordt voorbereid 
voor het gebied dat is aangewezen op de bij dit besluit behorende verbeelding nummer 
NL.IMRO.0150.VB016-VG01. 

3 In het voorbereidingsbesluit te bepalen, dat het verboden is om het gebruik van gronden en bouwwerken 
te wijzigen, nieuwe bouwwerken op te richten en bestaande bouwwerken uit te breiden binnen het gebied 
waarvoor het besluit onder 2 geldt. 

4 In het voorbereidingsbesluit te bepalen, dat het college van b&w bij omgevingsvergunning kan afwijken van 
het onder 3 genoemde verbod, mits de voorgenomen wijziging van gebruik en het oprichten van nieuwe 
bouw- en uitbreiden van bestaande bouwwerken niet in strijd is met het in voorbereiding zijnde 
bestemmingsplan. 

5 Het voorbereidingsbesluit in werking te laten treden de dag na het besluit van de raad. 

Aldus vastgesteld in de besloten raadsvergadering van 7 oktober 2020 
I 

De 1aad voornoemd, 
de griffier, 

I 
J 
t I 

A ~e-~=----- 
/ 

de voorzitter, 

R.C. König 


